
Č. J.: MCBS/2024/0041333/SEHR

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

a s odkazem na čl. 2.4.4 organizační směrnice č. 61/2015
(zadávání veřejných zakázek)

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Se sídlem: Dominikánská 2, 601 69 Brno
Zastoupená: Ing. Arch. Vojtěch Mencl., starostou MČ Brno-střed
v technických věcech: Jiří Urban, Ing. Roman Sehnal
IČ: 44992785
DIČ : CZ44992785
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-8044220247/0100
bez zápisu v obchodním rejstříku

dále jen „objednatel“

a

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s.
Se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4
Zastoupený: Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih
IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú. 1005845621/0100
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka
1561, datum zápisu: 4.5.1992

dále jen „zhotovitel“.

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s názvem „Oprava vnitrobloku Bayerova -
účelové komunikace“ na pozemcích p.č. 1589/5, 1588/1, 1589/1, k.ú. Veveří. Výkon práv a
povinností k této účelové komunikaci je dán do samostatné působnosti městské části Brno-střed
novelou Statutu města Brna účinnou od 3.11.2015 (dále jen dílo) specifikované blíže v položkovém
rozpočtu (výkazu výměr) - cenové nabídce zhotovitele a situaci oprav, které jsou nedílnou přílohou
této smlouvy.

2. Zhotovitel provede dílo v rozsahu dle zadávací dokumentace a v kvalitě stanovené příslušnými
platnými normami a předpisy, to vše v rozsahu cenové nabídky - položkového rozpočtu ze dne
16..4.2024, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je inženýrská a koordinační činnost, a
to včetně zajištění všech rozhodnutí, vyjádření a prohlídek dotčených orgánů státní správy a



samosprávy, jakož i ostatních dotčených oprávněných subjektů (např. správců sítí apod.), zkoušek, 
měření a atestů (objednatel poskytne zhotoviteli nutnou součinnost). 

 
4. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených. 
 

III. Doba plnění 
 
1. Dílo bude zhotoveno v termínu do 3 měsíců od data  předání staveniště. 
 
2. V případě zpoždění prací v důsledku vyšší moci upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na 
takovou okolnost. 
 
3. Přerušení prací je možné pouze za podmínky, že okolní teplota vzduchu, případně dotčeného 
podkladu klesne pod úroveň, požadovanou výrobci dodávaných materiálů při technologickém 
procesu stavebních prací. Přerušení prací musí odsouhlasit zástupce objednatele a musí být proveden 
zápis do stavebního deníku. Doba, po kterou budou přerušeny práce dle tohoto odstavce, se 
nezapočítá do termínu sjednaného dle odstavce 1 čl. III této smlouvy. Opětovné zahájení prací bude 
bezodkladně po té, co klimatické podmínky dovolí dodržet daný technologický postup. Z důvodu 
přerušení prací dle tohoto odstavce nelze navýšit cenu díla. 
 
4. Objednatel je oprávněn přerušit stavební práce ze závažných důvodů na straně objednatele (vč. 
přerušení po dobu vánočních svátků), nejdéle však na dobu 3 týdnů. O přerušení a následném zahájení 
prací se provede zápis do stavebního deníku s uvedením důvodu pro přerušení. Doba, po kterou 
budou přerušeny práce dle tohoto odstavce, se nezapočítá do termínu sjednaného dle odstavce 1 čl. 
III této smlouvy. Do prodloužení sjednaných lhůt a termínů se započítává i den, ve kterém došlo 
k přerušení prací, i den, kdy byly práce opět povoleny. Z důvodu přerušení prací dle tohoto odstavce 
nelze navýšit cenu díla. 
 

IV. Cena díla 
 
1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a v souladu s položkovým rozpočtem – nabídkou 

zhotovitele a činí:  
 
 bez DPH                                   3 697 174,39 Kč  
       DPH 21% („základní sazba“)   776 406,62 Kč  
       včetně DPH                              4 473 581,01 Kč  
 
2. Veškeré návrhy na vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti schválené projektové 

dokumentaci, byla-li zpracována,  případně položkovému rozpočtu (výkazu výměr) včetně jejich 
ocenění musí zhotovitel předem projednat s objednatelem, který v případě, že bude 
s navrhovanými vícepracemi, změnami nebo rozšířením díla souhlasit, uzavře se zhotovitelem na 
změnu rozsahu díla dodatek ke smlouvě o dílo.  

 
V. Platební podmínky 

 
1. Cenu za dílo se objednatel zavazuje platit zhotoviteli průběžně měsíčně na základě daňového 

dokladu (dále též „dílčí faktura“) vystaveného zhotovitelem a doručeného objednateli vždy za 
skutečný objem prací zrealizovaný zhotovitelem v daném kalendářním měsíci, za který je daňový 
doklad vystaven. Podkladem pro vystavení daňového dokladu a současně jeho přílohou bude 
vždy oběma smluvními stranami odsouhlasený přehled skutečně zrealizovaných prací v daném 
kalendářním měsíci (dále také jen „soupis“ nebo „zjišťovací protokol“), který zhotovitel předloží 
objednateli k odsouhlasení vždy nejpozději do 5-tého dne následujícího kalendářního měsíce. 
Objednatel je povinen soupis písemně odsouhlasit nejpozději do 5-ti dnů ode dne jeho předložení 
zhotovitelem, přičemž v případě, že takto neučiní, se má za to, že se soupisem bezvýhradně 



souhlasí. Strany sjednávají, že takto bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané 
ceny, zbývajících 10% strany sjednávají jako zádržné, které bude zaplaceno zhotoviteli do 15-ti 
dnů po řádném předání a převzetí díla bez vad.  

 
2.  Cenu za dílo (nebo jeho část) uvedenou na daňovém dokladu je objednatel povinen zaplatit ve 

lhůtě 30-ti dnů ode dne doručení daňového dokladu zhotoviteli. V případě nejasností se má za 
to, že daňové doklady byly doručeny objednateli třetí pracovní den po jejich odeslání na adresu 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
3. Datem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, poslední den kalendářního měsíce, za který je daňový doklad 
vystaven. 
 

4. Dílčí faktura bude obsahovat tyto údaje: 
 

a) označení a číslo faktury 
b) název, sídlo, IČ, DIČ, údaje o zápisu v obchodním rejstříku, bankovní spojení obou 

smluvních stran,  
uvést adresu odběratele a příjemce (doručovací adresa) 
Odběratel: Statutární město Brno,   
                  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

 Příjemce: Statutární město Brno – MČ Brno-střed, Dominikánská 2,  
                     601 69 Brno 
c) datum vystavení a lhůtu splatnosti v souladu s touto smlouvou, 
d) předmět platby, fakturovanou finanční částku a způsob platby, 
e) údaje pro daňové účely – základ pro DPH a sazbu DPH a větu „Dle § 92a zákona o dani 

z přidané hodnoty, výši daně je povinen přiznat plátce, pro kterého je toto plnění 
uskutečněno“ – v případě, že dodavatel bude fakturovat práce podléhající režimu přenesené 
daňové povinnosti, 

f) číslo smlouvy a název díla, 
g) rekapitulace uhrazených dílčích faktur a výše zádržného, 
h) odsouhlasený soupis provedených prací, 
i) razítko a podpis zhotovitele. 

 
VI. Staveniště 

 
1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště  ke sjednanému datu zahájení prací. O předání staveniště 

bude pořízen zápis. 
2. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby 

jeho dokončení a předání objednateli. 
 

VII. Stavební deník 
 
1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je  

povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Povinnost vést stavební 
deník končí dnem předání a převzetí díla. 

 
VIII. Provádění díla 

 
1. Objednatel předal zhotoviteli k prováděným pracím kompletní projektovou dokumentaci a 

veškeré existující podklady potřebné k řádnému provedení díla.  
2. Zhotovitel provede dílo s odbornou péčí a dle platných norem. 
3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele  nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole prací, které 

budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a ve stejném termínu k 



provádění předepsaných zkoušek a 1 x týdně zajistí konání kontrolního dnu za účasti smluvních 
stran.   

4. Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové 
dokumentace pro provádění stavby, byla-li zpracována, veškeré změny, které vznikly při 
provádění prací. 

5. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel je povinen zabezpečit proškolení předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci (dále BOZP) každého pracovníka na staveništi.  

6.  Zhotovitel  zajistí  na  své  náklady přechodné dopravní značení včetně jeho stanovení a uzavírky 
     komunikace před zahájením stavby. 
7.  Zhotovitel  zajistí  informovanost o průběhu stavby v bytových jednotkách vnitrobloku Bayerova            
     25 – 29 včetně vlastníků garáží ve vnitrobloku . 
8. Zhotovitel zajistí napojení na místo odběru energií včetně zajištění měření jejich spotřeby v době 

realizace díla, úhrada spotřebovaných energií, zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikaly žádné 
škody na sousedních pozemcích či jiných nemovitostech a zabezpečí deponii před prašností. 
Zhotovitel zabezpečí možnost svozu odpadu. 

9. Zhotovitel zajistí ochranu dotčeného movitého a nemovitého majetku tak, aby během stavební 
činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození; v této souvislosti odpovídá zhotovitel 
v plném rozsahu za škody na majetku nejen objednatele ale i třetích osob. Dále zajistí bezpečný 
přístup k nemovitostem. 

10. Zhotovitel zajistí údržení stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu. 

11. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími 
a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy a samosprávy, zejména v souladu se stavebním 
povolením. 

12. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této veřejné zakázky zajistit plnění veškerých povinností   
vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z oblasti pracovněprávních 
předpisů; zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu této veřejné 
zakázky a plnění těchto povinností zajistit i u svých poddodavatelů. Objednatel je oprávněn plnění 
těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. 
Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich 
předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. 

 
 
  

IX. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle 
 
1.  Vlastníkem zhotovovaného díla je ve smyslu ust. § 2599 odst. 1 NOZ objednatel.  
2.  Nebezpečí škody na díle nese dle ust. § 2624 NOZ zhotovitel do termínu převzetí díla   
     objednatelem na základě zápisu o předání a převzetí díla. 
 

X. Předání díla 
 
1. Zhotovitel  splní  svoji  povinnost   provést  dílo  jeho úplným dokončením, přičemž po dokončení 

díla bude  podepsán  zápis  o  předání  a  převzetí  díla  a  budou  předány veškeré nezbytné 
doklady a dohodnut termín vyklizení staveniště. 

 
2.   Objednatel je povinen převzít dílo v případě, že nemá žádné vady a nedodělky.  
 

XI. Záruční doba 
 

1. Záruční doba činí 48 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného díla mezi objednatelem 
a zhotovitelem. V této době odpovídá zhotovitel za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít 



vlastnosti stanovené projektem, právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti 
obvyklé. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům uvedeným v projektové dokumentaci, byla-li 
zpracována a provádění běžné údržby díla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady 
způsobené násilně, vyšší mocí apod. Zhotovitel se zavazuje objednatelem zjištěné a bez zbytečného 
odkladu reklamované vady, za něž zhotovitel odpovídá, bezplatně odstranit nebo poskytnout 
objednateli přiměřenou slevu z ceny díla. 

 
XII. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 

podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupením  od smlouvy  smlouva 
zaniká. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

XIII. Sankční ujednání  

1. V případě, že platba nebude uhrazena v době splatnosti, může být objednateli účtován smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínu předání, může být zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 
0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 
požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

XIV. Čestné prohlášení   

1.   Zhotovitel podpisem této smlouvy o dílo prohlašuje, že má vyrovnané závazky vůči statutárnímu 
městu Brnu, městským částem statutárního města Brna, organizacím zřízeným statutárním 
městem Brnem nebo některou z jeho městských částí včetně těch organizací, ve kterých má 
statutární město Brno nebo některá z jeho městských částí podíl. 

 
                                                       XV. Zpracování osobních údajů 
1.   V souvislosti s touto smlouvou o dílo dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této 

smlouvě, a to na základě čl.6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č.2016/679 (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy. Jde o zákonný 
požadavek, bez kterého není možné smlouvu uzavřít, neboť by nebyly dostatečně identifikovány 
smluvní strany. 

2   Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská část Brno-střed. Aktuální informace 
o pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na webových stránkách 
Úřadu městské části Brno-střed. V okamžiku podpisu této smlouvy jde o Mgr. Víta Křížku, 
advokáta, se sídlem Bašty 413/2, Brno, telefon: +420 606 789 717, e-mail: poverenec@brno-
stred.cz. 

3 Správce deklaruje, že nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodních 
organizací. Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování. 

4.   Osobní údaje budou zpracovávány po donu trvání smlouvy. Může ovšem dojít k dalšímu 
zpracovávání z důvodu oprávněného zájmu, který spočívá ve výkonu práv plynoucích z této 
smlouvy (např. v případě soudního sporu), popř. v souvislosti se zadávacím řízením. V takovém 
případě budou osobní údaje uchovávány po dobu nezbytně nutnou (po dobu soudního sporu, po 
dobu, kterou zvláštní právní předpis stanoví pro archivaci zadávací dokumentace).  

 
XVI. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. Bližší vymezení 
práv a povinností k provádění díla touto smlouvou neupravená strany sjednají samostatnými 
ujednáními. 



2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek  
s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 4 a 
zhotovitel jedno potvrzené vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran, její 
účinnost je stanovena od uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

5. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je položkový rozpočet (výkaz výměr), a to jako její příloha č. 1.  
8.  Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní Objednatel v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv a to v den podpisu této 
smlouvy. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna v den podpisu této smlouvy, bude 
Objednatel Zhotovitele písemně informovat o datu uveřejnění této smlouvy v registru smluv (tj. 
o datu, od kdy je tato smlouva účinná). 

9. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1- položkový rozpočet. 
11. S údaji týkajícími se této smlouvy a jejího plnění bude zhotovitel zacházet šetrně a zachovávat o 

nich mlčenlivost, ledaže by byl této povinnosti výslovně zproštěn objednavatelem či na základě 
zákona. Zhotovitel je povinen držet se po dobu realizace díla jakož i v průběhu přípravy a 
provádění stavby a jejího uvádění do provozu veškerých vlastních podnikatelských aktivita to i 
ve spojení s třetími osobami, jimiž by mohl ohrozit oprávněné zájmy objednatele, být s těmito 
zájmy ve střetu, popřípadě neoprávněně zvýhodnit sebe nebo třetí osoby. 

 
 

XVII. Doložka uveřejnění, informační doložka 
 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, 

bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, 
vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje 
a obchodní tajemství. 

2. Smluvní   strany  berou  na vědomí a souhlasí s tím, že tato  smlouva, včetně  jejích  případných  
       změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, 
které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, 
aj. budou anonymizovány. 

 
Uzavření této smlouvy schválila RMČ BS usnesením č. RMČ/2024/69/04 DNE 27.5.2024 

 
V Brně dne 19.6.2024 V Brně 13.6.2024 

 
 

Za objednatele:                                 Za zhotovitele     
                                                            
       ---------------------------- ------------------------------ 
                    

starosta městské části Brno-střed               jednatel 
 
 
 

Příloha č. 1: položkový rozpočet (oceněný soupis prací) - cenová nabídka zhotovitele ze dne16.4.2024.   



Č Kód MJ Množství Cena/MJ Cenová
    (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem soustava

11    0,00 188 215,33 188 215,33 1 061,35
1 113106121R00 m2 2,40 263,55 0,00 632,52 632,52 0,14 0,33 RTS II / 2023

2,4 dlaždic 30/30 2,40

RTS komentář:

2 113106221R00 m2 28,00 225,89 0,00 6 324,92 6 324,92 0,20 5,60 RTS II / 2023
28 plocha z drobné kostky 10/10 28,00

3 113107305R00 m2 30,40 151,32 0,00 4 600,13 4 600,13 0,11 3,34 RTS II / 2023
2,4+28 30,40

4 113107620R00 m2 1 158,40 23,02 0,00 26 666,37 26 666,37 0,44 509,70 RTS II / 2023
1109 asfalt. plocha 1 109,00
2,4 dlažba 30/30 2,40
19 beton. plocha 19,00
28 plocha z kostek 28,00

RTS komentář:

5 113108420R00 m2 1 109,00 90,40 0,00 100 253,60 100 253,60 0,44 487,96 RTS II / 2023
1109 1 109,00

RTS komentář:

6 113109320R00 m2 19,00 575,01 0,00 10 925,19 10 925,19 0,48 9,12 RTS II / 2023
7 113202111R00 m 140,00 166,34 0,00 23 287,60 23 287,60 0,27 37,80 RTS II / 2023

140 140,00
8 114-01 VD kus 5,00 3 105,00 0,00 15 525,00 15 525,00 1,50 7,50 RTS I / 2022

5 5,00
12    0,00 19 221,43 19 221,43 0,00

9 121101102R00 m3 21,61 399,17 0,00 8 625,07 8 625,07 0,00 0,00 RTS II / 2023
11,7*1,5*0,15 ornice z ploch rýh přípojek 2,63
1,5*7*0,15 vsaků 1,58
116*1,0*0,15 podél obrubníků parku 17,40

RTS komentář:
10 122201101R00 m3 46,40 216,87 0,00 10 062,77 10 062,77 0,00 0,00 RTS II / 2023

116*0,4*1,0 odkopávky zeminy podél obrubníků na straně parku 46,40
11 122201109R00 m3 46,40 11,50 0,00 533,60 533,60 0,00 0,00 RTS II / 2023

46,4 46,40
RTS komentář:

13    0,00 441 079,43 441 079,43 0,00
12 130001101R00 m3 154,39 451,95 0,00 69 775,66 69 775,66 0,00 0,00 RTS II / 2023

154,388 kořeny u rýh přípojek a vsaků -ručně 154,39

Položka není určena pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože a pro rozebrání dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty. V položce nejsou zakalkulovány náklady na popř. nutné očištění 
vybouraných betonových dlaždic
Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém

Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl.5 cm

Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm

Položka je určena i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem. Pro volbu položky z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně.Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně
Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.20 cm

Položka není určena pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. Pro volbu položky z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu 
samostatně.Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně
Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.20 cm
Vytrhání obrub obrubníků silničních

Odstranění bet. vpusti DN 500 mm

Odkopávky a prokopávky
Sejmutí ornice s přemístěním přes 50 do 100 m

V položce je obsaženo i uložení na dočasnou skládku v příslušné vzdálenosti, pokud na 1 m2 skládky nepřipadá více jak 2 m3 ornice. V opačném případě se uložení musí dokalkulovat.
Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3

Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3

Do měrných jednotek se udává poměrné množství zeminy, které ulpí v nářadí a o které je snížen celkový výkon stroje
Hloubené vykopávky
Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení

Výkaz výměr

Oprava vnitrobloku Bayerova - Účelová komunikace - změna 04/2024 Doba výstavby:   Objednatel:Název stavby:

 OpravaDruh stavby: Začátek výstavby: Projektant: 

Konec výstavby:   Brno, Bayerova 25 - 29 Zhotovitel:Lokalita:

10.04.2024Zpracováno dne: Zpracoval: JKSO:  

Náklady (Kč) Hmotnost (t)Zkrácený popis
Rozměry
Přípravné a přidružené práce
Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho

Příloha č. 5



RTS komentář:
13 133201109R00 m3 16,20 57,50 0,00 931,50 931,50 0,00 0,00 RTS II / 2023

16.2 16,20
RTS komentář:

14 133201101R00 m3 16,20 567,89 0,00 9 199,82 9 199,82 0,00 0,00 RTS II / 2023
1,5*1,5*1,8*4 vpusti 16,20

RTS komentář:
15 132201110R00 m3 12,84 1 209,12 0,00 15 525,10 15 525,10 0,00 0,00 RTS II / 2023

0.3*0.4*107 drenáž 12,84

RTS komentář:

16 132201119R00 m3 12,84 23,00 0,00 295,32 295,32 0,00 0,00 RTS II / 2023
12,84 drenáže 12,84

RTS komentář:
17 132201211R00 m3 63,84 288,20 0,00 18 399,61 18 399,61 0,00 0,00 RTS II / 2023

79,8*0,8*1,5*0,6667 rýhy přípojek- 2/3 strojně 63,84

RTS komentář:

18 132201219R00 m3 63,78 23,00 0,00 1 466,85 1 466,85 0,00 0,00 RTS II / 2023
63,776 63,78

RTS komentář:
19 139601102R00 m3 154,39 2 108,23 0,00 325 485,58 325 485,58 0,00 0,00 RTS II / 2023

1,25*2,8*7*5 vsaky 122,50
79,8*0,8*1,5*0,333 rýhy - 1/3 31,89

15    1 035,86 13 823,39 14 859,25 0,13
20 151101101R00 m2 130,52 93,15 1 035,86 11 121,70 12 157,57 0,00 0,13 RTS II / 2023

79,8*1,5 rýhy přípojek 119,70
1,3*1,3*1,6*4 vpusti 10,82

RTS komentář:
21 151101111R00 m2 130,52 20,70 0,00 2 701,68 2 701,68 0,00 0,00 RTS II / 2023

130,516 130,52
16    0,00 42 543,78 42 543,78 0,00

22 162701103R00 m3 254,19 167,37 0,00 42 543,78 42 543,78 0,00 0,00 RTS II / 2023
46,4+16,2+12,84+63,84+154,39-39,48pískovna Čedrnovice 254,19

17    18 617,29 59 447,02 78 064,31 51,74
23 175101101RT2 m3 30,44 1 182,03 18 617,29 17 357,80 35 975,08 1,70 51,74 RTS II / 2023

0,7*0,5*70,5 obsyp potrubí 24,68
1,2*1,2*4 obsyp vpustí 5,76

RTS komentář:
24 174101101R00 m3 39,48 600,05 0,00 23 689,97 23 689,97 0,00 0,00 RTS II / 2023

0,7*0,8*70,5 rýhy přípojek 39,48
RTS komentář:

25 174201101R00 m3 73,50 250,33 0,00 18 399,26 18 399,26 0,00 0,00 RTS II / 2023
1,4*1,5*7*5 vsaky 73,50

RTS komentář:
18    490,62 8 709,85 9 200,47 0,00

26 181300010RAA m2 144,05 63,87 490,62 8 709,85 9 200,47 0,00 0,00 RTS II / 2023

21,6075/0,15 144,05
19    0,00 70 156,44 70 156,44 0,00

27 199000007R00 t 254,19 276,00 0,00 70 156,44 70 156,44 0,00 0,00 RTS II / 2023
21    57 489,49 33 112,72 90 602,21 145,69

Včetně dodávky kameniva
Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním

Položka obsahuje strojní přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu.
Zásyp jam, rýh, šachet bez zhutnění

Položka obsahuje i přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu.
Povrchové úpravy terénu
Rozprostření ornice v rovině tloušťka 15 cm
dovoz ornice ze vzdálenosti 500 m, osetí trávou

Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní
Poplatek za skládku zeminy - pískovna Černovice
Úprava podloží a základové spáry

Do měrných jednotek se udává poměrné množství zeminy, které ulpí v nářadí a o které je snížen celkový výkon stroje
Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3

V položce je kalkulováno i svislé přemístění výkopku.
Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ

Položka obsahuje hloubení rýh traktorbagrem, naložení výkopku na dopravní prostředek pro svislé, nebo vodorovné přemístění, popř. přemístění výkopku do 3 m (po povrchu území), případné zajištění rypadel 
polštáři, udržování pracoviště a ochranu výkopiště proti stékání srážkové vody z okolního terénu i s jejím odvodněním, nebo odvedením, přesekání a odstranění kořenů ve výkopišti, odstranění napadávek, 
Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ

Do měrných jednotek se udává poměrné množství zeminy, které ulpí v nářadí a o které je snížen celkový výkon stroje
Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ

Položka obsahuje hloubení rýh traktorbagrem, naložení výkopku na dopravní prostředek pro svislé, nebo vodorovné přemístění, popř. přemístění výkopku do 3 m (po povrchu území), případné zajištění rypadel 
polštáři, udržování pracoviště a ochranu výkopiště proti stékání srážkové vody z okolního terénu i s jejím odvodněním, nebo odvedením, přesekání a odstranění kořenů ve výkopišti, odstranění napadávek, 
Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ

Do měrných jednotek se udává poměrné množství zeminy, které ulpí v nářadí a o které je snížen celkový výkon stroje
Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3

Roubení
Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m

Odstranění pažení a rozepření se oceňuje samostatně.
Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m

Přemístění výkopku
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 8000 m

Konstrukce ze zemin
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny
s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

Položka se používá i pro ztížené hloubení v blízkosti výbušnin.
Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3



28 211521111R00 m3 48,13 1 286,21 39 995,60 21 903,26 61 898,86 1,63 78,44 RTS II / 2023
1,25*1,1*7*5 vsaky, fr.63/125 48,13

29 211531111R00 m3 12,60 1 442,51 12 658,08 5 517,54 18 175,63 1,63 20,54 RTS II / 2023
1,2*0,3*7*5 vsaky, fr.16/32 12,60

30 212810010RAC m 107,00 98,39 4 835,81 5 691,92 10 527,73 0,44 46,71 RTS II / 2023

107 107,00
28    909,28 2 242,96 3 152,24 0,02

31 289970111R00 m2 45,50 69,28 909,28 2 242,96 3 152,24 0,00 0,02 RTS II / 2023
1,3*7*5 separační getext. štěrk-zemina 45,50

56    503 163,32 190 596,37 693 759,70 863,68
32 564851111RT2 m2 56,90 198,79 9 334,81 1 976,34 11 311,15 0,38 21,51 RTS II / 2023

5,3+51,6 odseky, kostka 56,90
33 564861111RT2 m2 1 116,40 218,20 205 813,65 37 784,83 243 598,48 0,44 492,33 RTS II / 2023

1059,5 asfalt. plochy 1 059,50
56,9 odsek, kostka 56,90

34 564861111RT4 m2 56,90 278,20 13 513,22 2 316,36 15 829,58 0,44 25,09 RTS II / 2023

56,9 odseky, kostka 56,90
35 567122111R00 m2 1 059,50 288,88 274 501,64 31 566,72 306 068,36 0,31 324,75 RTS II / 2023

1059,5 asfalt. plocha 1 059,50
36 561301115R00 m2 1 070,50 109,25 0,00 116 952,13 116 952,13 0,00 0,00 RTS II / 2023

1070,50 1 070,50
57    847 008,40 77 680,82 924 689,22 357,60

37 573231124R00 m2 1 059,50 23,35 21 920,66 2 818,66 24 739,33 0,00 0,42 RTS II / 2023
38 577112124R00 m2 1 059,50 376,13 368 523,75 29 985,98 398 509,74 0,13 137,37 RTS II / 2023
39 577172125R00 m2 1 059,50 473,28 456 563,98 44 876,18 501 440,16 0,21 219,80 RTS II / 2023

59    8 228,64 38 436,33 46 664,97 9,49
40 591211111R00 m2 54,10 700,64 2 223,58 35 681,05 37 904,62 0,11 5,95 RTS II / 2023

51,6 nová plocha 51,60
2,5 * 1 předláždění navaz. chodníku v parku (stáv. materiál) 2,50

RTS komentář:

41 594111111RT2 m2 5,30 1 337,45 4 859,03 2 229,45 7 088,49 0,54 2,86 RTS II / 2023

5,3 odseky-materiál viz dlažba parku  (porfyr šedý) 5,30
42 594111111R00 m2 1,25 1 337,49 1 146,03 525,83 1 671,86 0,54 0,68 RTS II / 2023

1,25*1 předláždění navaz. chodníku v parku (stáv. materiál) 1,25
767    1 300,32 6 519,68 7 820,00 0,21

43 767996801R00 kg 200,00 39,10 1 300,32 6 519,68 7 820,00 0,00 0,21 RTS II / 2023
4*50 demontáž a montáž ocel. kostrukcí schodišť a ramp 200,00

81    282,42 7 879,13 8 161,55 0,02
44 817264111R00 kus 4,00 977,50 112,73 3 797,27 3 910,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

4 zaústění drenáže do DV 4,00

RTS komentář:

45 817314111R00 kus 3,00 1 022,35 119,09 2 947,96 3 067,05 0,00 0,01 RTS II / 2023
3 zaústění přípojek do šachet 3,00

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm
štěrkodrť frakce 0-63 mm

Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm

Stabilizace podkladu hydraul.pojivem tl. do 300 mm

Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné
Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,4 kg/m2
Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š.nad 3 m, tl.5 cm
Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. nad 3 m, tl. 8 cm
Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby)
Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm

V položce jsou zakalkulovány i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci, 
ztratné se doporučuje ve výši 2%
Dlažba z lomového kamene,lože z kam.těž.do 5 cm
tloušťky 200 mm, tř. 1, včetně dodávky kamene

Dlažba z lomového kamene,lože z kam.těž.do 5 cm

Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)
Demontáž a motáž atypických ocelových konstr. do 50 kg

Potrubí z trub betonových
Montáž betonových útesů s hrdlem DN 100

Položka je určena pro montáž betonových útesů s hrdlem na potrubí betonovém a železobetonovém. V položce jsou zakalkulovány i náklady na odsekání betonových trub na útesy a na vysekání otvorů v 
betonových nebo železobetonových troubách. V položce nejsou zakalkulovány náklady na: a) obetonování útesů; tyto náklady se oceňují položkami souboru 89962 Obetonování potrubí části  A01 tohoto sborníku, 
b) dodání trouby pro útes; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1 %
Montáž betonových útesů s hrdlem DN 150

Výplň odvodňovacích žeber kam. hrubě drcen. 125 mm

Výplň odvodňovacích žeber kam. hrubě drcen. 63 mm

Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek
lože štěrkopísek a obsyp kamenivo, trubky d 100 mm

Zpevňování hornin a konstrukcí
Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm
štěrkodrť frakce 0-32 mm

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm
štěrkodrť frakce 0-32 mm



RTS komentář:

46 817354111R00 kus 1,00 1 184,50 50,59 1 133,91 1 184,50 0,00 0,00 RTS II / 2023
1 zaústění přípojky do šachty 1,00

RTS komentář:

87    1 710,81 12 069,34 13 780,15 0,01
47 871311111R00 m 68,00 93,01 853,52 5 471,16 6 324,68 0,00 0,01 RTS II / 2023

68 68,00

RTS komentář:

48 871351111R00 m 26,50 238,68 850,96 5 474,06 6 325,02 0,00 0,00 RTS II / 2023
26,5 přípojka UV3 26,50

RTS komentář:

49 877313123R00 kus 6,00 110,40 3,37 659,03 662,40 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

50 877353121R00 kus 1,00 208,15 1,37 206,78 208,15 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

51 877353123R00 kus 2,00 129,95 1,59 258,31 259,90 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

89    37 114,07 26 722,43 63 836,50 11,82
52 895941311RT2 kus 3,00 13 015,70 29 909,85 9 137,25 39 047,10 3,06 9,18 RTS II / 2023

3 dílce vpusti dle výkres. dokumentace 3,00

RTS komentář:

53 899231111R00 kus 6,00 3 381,00 7 146,26 13 139,74 20 286,00 0,43 2,60 RTS II / 2023
54 899202111R00 kus 4,00 1 125,85 57,96 4 445,44 4 503,40 0,01 0,04 RTS II / 2023

RTS komentář:

91    98 515,63 55 159,90 153 675,52 66,62
55 916261111R00 m 71,50 410,61 19 044,73 10 313,88 29 358,62 0,10 7,13 RTS II / 2023

71.5 dvojřádek - stáv. materiál (14,3  m3) 71,50
56 917161111R00 m 2,63 2 218,35 3 003,95 2 819,22 5 823,17 0,19 0,49 RTS II / 2023

2,5*0,7 + 1,25*0,7 předáždění hmatových prvků - stáv. materiál 2,63
RTS komentář:

57 917862111RT7 m 114,00 521,11 45 168,42 14 238,12 59 406,54 0,27 30,76 RTS II / 2023

114 +100 mm 114,00

58 917862114RV3 m 5,00 462,55 1 696,97 615,78 2 312,75 0,20 0,98 RTS II / 2023

5 nájezdový +20 5,00
RTS komentář:

59 917862114RT5 m 24,00 445,38 8 168,48 2 520,64 10 689,12 0,25 5,92 RTS II / 2023

Osazení lež. obrub.kamen. s opěrou, lože z C 12/15

Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku kamenného
Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 
12/15
včetně obrubníku ABO 2 - 15 100/15/25

Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 
25/30
včetně obrubníku nájezdového 1000 x 150 x 150 mm

Osazení betonového silničního nebo chodníkového obrubníku
Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 
25/30
včetně obrubníku 1000 x 100 x 250 mm

Položka je určena pro montáž betonových útesů s hrdlem na potrubí betonovém a železobetonovém. V položce jsou zakalkulovány i náklady na odsekání betonových trub na útesy a na vysekání otvorů v 
betonových nebo železobetonových troubách. V položce nejsou zakalkulovány náklady na: a) obetonování útesů; tyto náklady se oceňují položkami souboru 89962 Obetonování potrubí části  A01 tohoto sborníku, 
b) dodání trouby pro útes; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1 %
Montáž betonových útesů s hrdlem DN 200

Položka je určena pro montáž betonových útesů s hrdlem na potrubí betonovém a železobetonovém. V položce jsou zakalkulovány i náklady na odsekání betonových trub na útesy a na vysekání otvorů v 
betonových nebo železobetonových troubách. V položce nejsou zakalkulovány náklady na: a) obetonování útesů; tyto náklady se oceňují položkami souboru 89962 Obetonování potrubí části  A01 tohoto sborníku, 
b) dodání trouby pro útes; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1 %
Potrubí z trub plastických, skleněných a čedičových
Montáž trubek z tvrdého PVC ve výkopu d 160 mm

Položka je určena pro montáž potrubí z tlakových trubek z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem. Volba položky se řídí vnějším průměrem trubky. V položce jsou zakalkulovány i náklady na montáž tvarovek. 
V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání trubek a tvarovek; tyto materiály se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje  pro trubky ve výši 9,3 %, pro tvarovky ve výši 1,5 %
Montáž trubek z tvrdého PVC ve výkopu d 225 mm

Položka je určena pro montáž potrubí z tlakových trubek z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem. Volba položky se řídí vnějším průměrem trubky. V položce jsou zakalkulovány i náklady na montáž tvarovek. 
V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání trubek a tvarovek; tyto materiály se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje  pro trubky ve výši 9,3 %, pro tvarovky ve výši 1,5 %
Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 150
Položka je určena pro montáž tvarovek jednoosých na potrubí z kanalizačních trub z plastu těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu. Napojení trubních řadů z trub z plastu na jiný druh potrubí se 
oceňuje individuálně. V položce montáže tvarovek nejsou zakalkulovány náklady na dodání tvarovek; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1,5 %
Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 200
Položka je určena pro montáž tvarovek odbočných na potrubí z kanalizačních trub z plastu těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu. Napojení trubních řadů z trub z plastu na jiný druh potrubí se 
oceňuje individuálně. V položce montáže tvarovek nejsou zakalkulovány náklady na dodání tvarovek; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1,5 %
Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 200
Položka je určena pro montáž tvarovek jednoosých na potrubí z kanalizačních trub z plastu těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu. Napojení trubních řadů z trub z plastu na jiný druh potrubí se 
oceňuje individuálně. V položce montáže tvarovek nejsou zakalkulovány náklady na dodání tvarovek; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se doporučuje ve výši 1,5 %
Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení
Zřízení vpusti uliční z dílců typ UVB - 50
včetně dodávky dílců pro uliční vpusti TBV

Položka je určena pro zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců. V položce jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku. V položce jsou započteny i náklady na dodání betonových dílců a 
kameninových oblouků. V položce nejsou započteny náklady na dodání: a) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru 89920 Osazení mříží litinových části A 01 tohoto sborníku; dodání mříží se 
oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví b) podkladního prstence; podkladní prstence se oceňují položkami souboru 45238 Podkladní a vyrovnávací konstrukce části A 01 tohoto sborníku.
Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení mříže
Osazení mříží litinových s rámem do 100kg
Položka je určena pro osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno. V položkách nejsou zakalkulovány náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné se 
nestanoví. V položce jsou zakalkulovány i náklady na cementovou maltu
Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných 
Osazení obruby z kostek drobných, s boční opěrou



24 chodníkový obrub. převýšený 24,00
RTS komentář:

60 917931112R00 m 134,50 245,64 15 393,56 17 645,02 33 038,58 0,16 21,18 RTS II / 2023
134,5 přídlažba podél objektů 134,50

RTS komentář:
61 914001121R00 kus 1,00 1 415,65 894,67 520,98 1 415,65 0,11 0,11 RTS II / 2023

RTS komentář:

62 915711112RT1 m 124,00 82,80 4 601,60 5 665,60 10 267,20 0,00 0,05 RTS II / 2023

8*2 + 24*4,5 dělící čáry stání 124,00
63 915701111R00 m2 2,00 681,95 543,24 820,66 1 363,90 0,00 0,00 RTS II / 2023

2 symol TP na vozovce 2,00
96    0,00 2 387,40 2 387,40 0,22

64 966006133R00 kus 6,00 397,90 0,00 2 387,40 2 387,40 0,04 0,22 RTS II / 2023
6 směrové sloupky ocelové 6,00

97    0,00 1 416,80 1 416,80 0,00
65 979071121R00 m2 28,00 50,60 0,00 1 416,80 1 416,80 0,00 0,00 RTS II / 2023

28 kostky 10/10 pro následné použití 28,00
H22    0,00 202 099,57 202 099,57 0,00

66 998225111R00 t 2 584,39 78,20 0,00 202 099,57 202 099,57 0,00 0,00 RTS II / 2023
M46    619,87 4 102,09 4 721,96 0,00

67 460620006RT1 m2 144,05 32,78 619,87 4 102,09 4 721,96 0,00 0,00 RTS II / 2023

S    3 132,54 485 166,49 488 299,03 0,00
68 979083117R00 t 1 016,05 285,22 3 132,54 286 665,58 289 798,12 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
69 979083191R00 t 2 032,10 15,85 0,00 32 208,82 32 208,82 0,00 0,00 RTS II / 2023

1016,0512*2 celkem 8 km - pískovna Černovice 2 032,10
70 979084216R00 t 45,52 353,68 0,00 16 100,22 16 100,22 0,00 0,00 RTS II / 2023
71 979084219R00 t 45,52 176,84 0,00 8 050,11 8 050,11 0,00 0,00 RTS II / 2023

45,522 pískovna Černovice 45,52
72 979-01VD t 54,75 1,00 0,00 54,75 54,75 0,00 0,00

RTS komentář:
73 979-02VD t 487,96 1,00 0,00 487,96 487,96 0,00 0,00
74 979-03DV t 513,04 276,00 0,00 141 599,04 141 599,04 0,00 0,00

   128 767,13 0,00 128 767,13 15,79
75 58380120.A m2 51,60 847,55 43 733,58 0,00 43 733,58 0,20 10,32 RTS II / 2023

51,6 materiál dle dlažby  v parku 51,60
76 592451170 m2 26,90 699,30 18 811,17 0,00 18 811,17 0,17 4,64 RTS II / 2023

134,5*0,2 přídlažba podél objektů 26,90
RTS komentář:

77 40450215 kus 1,00 796,95 796,95 0,00 796,95 0,01 0,01 RTS II / 2023
RTS komentář:

78 40445050.A kus 1,00 925,75 925,75 0,00 925,75 0,01 0,01 RTS II / 2023

RTS komentář:

79 40445157.A kus 1,00 524,40 524,40 0,00 524,40 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

80 28611261.A kus 25,00 759,78 18 994,50 0,00 18 994,50 0,01 0,24 RTS II / 2023
25 25,00

RTS komentář:

Komunikace pozemní a letiště
Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný
Zemní práce při montážích
Osetí povrchu trávou
včetně dodávky osiva
Přesuny sutí
Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m
Pro volbu položky je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a půdorysné plochy objektu. V položce jsou zakalkulovány i náklady na naložení suti na dopravní prostředek a složení
Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m

Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km
Příplatek k dopravě vybour.hmot za dalších 5 km

Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101

Poplatek za uložení asfaltové směsi (skup. 170302)
Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504)
Ostatní materiál
Kostka dlažební žulová štípaná, drobná 80 až 100 mm, třída I

Dlažba HOLLAND I 200 x 100 x 80 mm přírodní

Impregnace Protect System I
Dopravní příslušenství, sloupek Zn 60-300
Příslušenství dopravních značek  Sloupek Zn 60  pozinkovaná ocel. trubka pr. 60 délky od 200 do 600 mm, tl. 2,5 m
Značka dopravní informativní provozní IP 11 - IP 13, rozměr 500 x 700 mm, 
Typy a provedení dopravního značení jsou v souladu s příslušným zákonem a vyhláškou č. 30/2001 Sb. a jsou schváleny Ministerstvem dopravy a spojů k používání na pozemních komunikacích.  EG - Enginner 
Grade - reflexní fólie tř. 1 HlG  -  Hight Intensity Grade - reflexní fólie tř. 2 IP - Informativní dopravní značka provozní  štít z pozinkovaného plechu s dvojitým ohybem okraje po celém obvodu značky retroreflexní 
fólie  I. třídy 3M EG nebo podobná, záruka 7 let
Značka dopravní dodatková E 13 svislá, rozměr 500 x 150 mm, fólie 1
Typy a provedení dopravního značení jsou v souladu s příslušným zákonem a vyhláškou č. 30/2001 Sb. a jsou schváleny Ministerstvem dopravy a spojů k používání na pozemních komunikacích.  E - Dopravní 
značka - dodatková tabulka EG - Enginner Grade - reflexní fólie tř. 1  štít z pozinkovaného plechu s dvojitým ohybem okraje po celém obvodu značky retroreflexní fólie  I. třídy 3M EG nebo podobná, záruka 7 let
Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x3000

AWADUKT - kanalizační trubka se zvýšenou sílou stěny  s násuvným hrdlem a manžetovým těsnicím kroužkem  17767

Osazení betonového silničního nebo chodníkového obrubníku
Osazení přídlažby,kostka velká,2 řady, lože C12/15

Osazení přídlažby z kamenných dlažebních kostek o rozměru 150x150x150 mm ve dvou řadách do betonového lože tl.100 mm. Bez dodávky dlažebních kostek
Osaz.svislé dopr.značky a sloupku,Al patka, základ
Výkop jamky s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, betonový základ (s dodávkou betonu), dodávka a osazení kotevní hliníkové patky, osazení sloupku, dodávka a osazení víčka ke sloupku, osazení svislé 
dopravní značky plochy do 1 m2
Vodorovné značení dělicích čar š.12 cm silnovrstvé
barva bílá

Zřízení vodorovného značení z nátěr.hmot tl.do 3mm

Bourání konstrukcí
Odstranění doprav. značek, směrové kůly

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce
Očištění vybour. kostek drobných s výplní kam. těž



81 28611264.A kus 27,00 1 129,69 30 501,63 0,00 30 501,63 0,02 0,41 RTS II / 2023
27 27,00

RTS komentář:
82 28661105 kus 4,00 2 525,45 10 101,80 0,00 10 101,80 0,04 0,15 RTS II / 2023

RTS komentář:
83 28661100 kus 4,00 714,29 2 857,16 0,00 2 857,16 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
84 28651662.A kus 6,00 81,47 488,82 0,00 488,82 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
85 28651667.A kus 2,00 169,45 338,90 0,00 338,90 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
86 28651708.A kus 1,00 692,47 692,47 0,00 692,47 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
3 697 174,39

Poznámka:

Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 200x5,9x3000

AWADUKT - kanalizační trubka se zvýšenou sílou stěny  s násuvným hrdlem a manžetovým těsnicím kroužkem  17763
Mříž vtoková plastová 500 x500 mm D 40 t
53611 váha  38 kg nosnost  D 40
Koš kalový ACO Drain RD150/200V  PP
13999  Kalový koš jako příslušenství vpusti
Koleno kanalizační KGB 160/ 45° PVC
DN 150, nástrčné hrdlo opatřené těsnicím kroužkem z elastomeru  PIPE - LIFE  KGB150/4
Koleno kanalizační KGB 200/ 45° PVC
DN 200, nástrčné hrdlo opatřené těsnicím kroužkem z elastomeru  PIPE - LIFE  KGB200/4
Odbočka kanalizační KGEA 200/ 160/45° PVC
DN 200/DN 150, 45°, nástrčná hrdla opatřená těsnicím kroužkem z elastomeru  PIPE - LIFE  KGEA200/150/

Celkem:



A B C
HSV Dodávky 1 574 565,83 0,00 0

Montáž 1 290 900,88 0,00 0
PSV Dodávky 1 300,32 0,00 0

Montáž 6 519,68 0
"M" Dodávky 619,87 0

Montáž 4 102,09 0
128 767,13
690 398,60

3 697 174,39 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00 3 697 174,39

3 697 174,39 776 406,62 4 473 581,01

Poznámka:

Práce přesčas

10.04.2024 JKSO: Zpracoval:  Datum:

IČO/DIČ:

Bez pevné podl. Mimostav. doprava
Územní vlivyKulturní památka
Provozní vlivy

Rozpočtové náklady v Kč
Doplňkové nákladyZákladní rozpočtové náklady

Krycí list výkazu výměr

IČO/DIČ: Objednatel:
Oprava vnitrobloku Bayerova - Účelová 
komunikace - změna 04/2024

Název stavby:

Projektant:Druh stavby: Oprava  

Zhotovitel:Lokalita: IČO/DIČ: Brno, Bayerova 25 - 29

 Položek: 
Konec 
výstavby:

86Začátek výstavby:

NUS z rozpočtu
Ostatní materiál

Ostatní

Náklady na umístění stavby (NUS)

Zařízení staveniště

Přesun hmot a sutí
NUS celkemDN celkemZRN celkem

DN celkem z obj. NUS celkem z obj.
VORN celkem
VORN celkem z obj.

Základ 0%
Základ 12% DPH 12% Celkem bez DPH

Celkem včetně DPHDPH 21%Základ 21%

Projektant Objednatel Zhotovitel

Datum, razítko a podpisDatum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis


